
1 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 
 

 

    

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.             DEL 
 

            

OGGETTO Presa d’atto dell’ Accordo tra GE Capital Funding Services S.r.l., GE Medical Systems 

Italia S.p.A. e l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. 

 

 

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [ X ] NO [  ]   

 

 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 

Il Dirigente Amministrativo della 

Struttura Complessa Affari Generali, 

Convenzioni e Rapporti con 

l’Università  

Dott. Giuseppe Carassino  

 

 

 

 

 

 

 

 

STRUTTURA PROPONENTE SSD Avvocatura 

ESTENSORE Dott.ssa Alessandra Orsini 

PROPOSTA N.   1301/2020 

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 

nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il 

Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza e che rispetta il Budget di spesa annua assegnata 

 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Dirigente della Struttura 

Proponente   

Dott. Antonfranco Temussi  

sonia.fadda
Font monospazio
1239          18/12/2020

sonia.fadda
Font monospazio
18/12/2020



2 

 

 

IL DIRIGENTE DELLA SSD AVVOCATURA   
Dott. Antonfranco Temussi 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. 
mm.ii; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 
di settore. 

 
VISTA la nota PG n. 16980 del 16 settembre 2020 avente ad oggetto “Sostituzioni Dirigenti Strutture 

Complesse”. 
 
PRESO ATTO  della cessione dei crediti di cui sopra da parte della GE Medical System Italia S.p.A. alla Società 

GE Capital Funding Services S.R.L rispettivamente in data 27.11.2017 e 22.05.2018; 
 
TENUTO CONTO  che con atto di citazione la società GE Capital Funding Services S.R.L. ha convenuto in giudizio 

l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari nel procedimento pendente nanti il Tribunale Civile 
di Sassari, R.G. 1255/2019; 

 
DATO ATTO  che la Ditta GE Medical System Italia S.p.A. ha emesso le fatture n.17FA173365 e n. 18FA181120; 
 
VISTO che l’Azienda Ospedaliera, si è costituita in giudizio con comparsa di costituzione e risposta del 4 

luglio 2019 con la quale ha contestato la legittimità della domanda di pagamento per le ragioni 
meglio articolate nel predetto atto difensivo; 

 
DATO ATTO              che nel proseguo del giudizio di merito vi sono state delle interlocuzioni tra i legali delle parti per 

definire la vertenza in ambito stragiudiziale anche alla luce del progetto aziendale denominato 
“Debiti Incagliati” dell’Azienda Ospedaliera Universitaria di Sassari di cui alla Delibera 312/2018; 

 
DATO ATTO  che il Progetto Debiti Incagliati è incardinato ai fini amministrativi presso la SSD. Avvocatura di 

AOU e che tra gli obiettivi del progetto rientra la definizione dei debiti pregressi dell’Azienda con 
gli O.E. che hanno svolto attività a favore delle UU.OO. aziendali; 

 
PRESO ATTO del raggiungimento di un accordo stragiudiziale sottoscritto tra le parti in data 12.11.2020 

finalizzato alla definizione della vertenza, con rinuncia agli atti del giudizio in premessa e di 
qualsiasi ulteriore pretesa da parte di G.E Capital Funding Services S.r.l; 

 
DATO ATTO che l’accordo raggiunto prevede il pagamento a G.E. Capital Funding Services S.r.l di sole somme 

di capitale con notevole abbattimento delle iniziali pretese economiche; 
 
 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 
 

1) di prendere atto del raggiungimento dell’accordo stragiudiziale sottoscritto tra le parti AOU Sassari e G.E. Capital 
Funding Services S.r.l in data 12.11.2020 finalizzato alla definizione della vertenza, con rinuncia agli atti del giudizio 
in premessa e di qualsiasi ulteriore pretesa, allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 



3 

 
2) che l’accordo raggiunto prevede il pagamento a G.E. Capital Funding Services S.r.l di sole somme di capitale; 

 
3) di demandare al Servizio competente il pagamento della somma di € 14.000,00 così come scaturente dall’accordo 

stragiudiziale da far gravare sul Conto di Costo A508020104 “Canoni di noleggio per attrezzature sanitarie”. 
 

  
 
 
 

 
 

 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

  Nessun Allegato 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 
Allegato n1. Accordo 

 


		2020-12-17T10:11:12+0100
	TEMUSSI ANTONIO FRANCESCO


		2020-12-18T11:56:17+0100
	CARASSINO GIUSEPPE




